5 Hic Juno, ante alias, medio interfata dolore est,
 6 singultu tremulos excutiente sonos.
 7 "Juno impertit opes, et Juno impertit honores ?
 8 Fabula, ab humanis sumere Juno potest."
 9 Tum Venus : o Genitor, divas quae vicit in Ida,
 10 humana ut forma sit modo victa Venus ?"
 11 At Pallas : "Quid me cerebro genuisse necesse
 12 Palada, si possunt femina virque dare ?"
 13 Juppiter hic, tales aliam genuisse parentes
 14 non potuere, tamen non genuere Deam.

AD BORBONIUM.

E2_18 v.1 Nugarum voco gratia poetam
 2 quo te saepius, hoc magis magisque,
 3 Borboni, dubito, levesne possint
 4 nugae reddere serium poetam.

AD LECTOREM.

E2_19 v.1 Cresce meo dico, Lector studiose, libello.
 2 At contra ille mihi, non sapis hercle pater.
 3 Cum rogito causam, ridens sic ille, libellus
 4 si placeo, speras posse placere librum ?

AD MARONEM.

E2_20 v.1 Ne mirere Maro, cur Archipoeta vocetur
 2 nescio quis ; vera est cognita causa mihi.
 3 Quantum a postremis distas, Maro docte, poetis,
 4 tantum distat ab his Archipoeta meus.
 5 Nam quo postremis prior es, Maro docte, poetis,
 6 posterior tanto est Archipoeta meus.

AD CATHARINAM BOFREMONTANAM.

E2_21 v.1 Si Laurae Catharina par haberis,
 2 quam tantam eximius poeta fecit,
 3 hoc Laura potes esse major ipsa,
 4 quo me major erat Petrarcha vates.

AD POSTHUMUM.

E2_22 v.1 Contentus esse filiabus, Posthume,
 2 auctus duabus, sorte jam potes tua.
 3 Nam si neque dimidium petebas unius,
 4 plus quam petebas accepisti, Posthume.

AD STEPH. DOLETUM.

E2_23 v.1 Pythagorae, Dolete, placet si dogma renati,
 2 non mirum est, animam si Ciceronis habes.
 3 At tantam molem, et tantos diffusa per artus,
 4 virtutem certe perdidit illa suam.

D. M. SIBYLLAE BARTIAE.

E2_24 v.1 Cum Pater ipse hominum caelis inferre Sibyllae
 2 et mentem, et mentis terrea claustra parat,
 3 en tellus natae collo dans brachia circum,
 4 "Patri animum, matri reddito corpus", ait.
 5 Nata piaie justas lachrymas miserata parentis,
 6 liquit materno corpus inane sinu.

AD POETAS GALLOS.

E2_25 v.1 O sacri Vates, dilectaque pectora Phoebos,
 2 gratis nemo putet scommata nostra dari.
 3 Nec mihi larga manus, nec copia magna, quid ergo ?
 4 Ad fenus, Vates, scommata nostra damus.

AD ANTON ARLERIUM.

E2_26 v.1 Tanta tua, Arleri, gravitas, prudentia tanta,
 2 quanta potest homini caelitus esse data.
 3 Tanta est cognitio variarum condita rerum,
 4 quantam ferre dies longa, laborque solent.
 5 Quae faciunt, scelus ut credam, quodcumque probasti,
 6 seu damnare alium, sive probare minus.
 7 At quando, Arleri, tibi somnia nostra probantur,
 8 numquid iudicio falleris ipse tuo ?
 9 An potius (nec enim tantum scelus excidet ore)
 10 verum iudicium, lingua modesta tua est ?

AD JANUM HABERTUM.

E2_27 v.1 Quae tu pauca putas Epigrammata, Jane, putarim,
 2 si bona, multa satis, si mala, multa nimis.

AD CATHARINAM BOFREMONTANAM.

E2_28 v.1 Vincis me ingenio, lepore, forma,
 2 vincis nobilitate, vincis omni
 3 virtutum genere omnium optimarum ;
 4 vincis, non nego, nec negare possum.
 5 Ignorant sed amor meus fidesque
 6 vinci, et sola movent rebellionem.

DE LAURENTIO VALLENSI.

E2_29 v.1 Ex juramento Vallensis utramque Minervam
 2 emendaturus, si potuisset, erat.
 3 Quid faciat ? Pugnet Latiae Graecaeque Minervae.
 4 At bene non potuit : debuit ergo male.

D. M. JOAN. ALBERTI.

E2_30 v.1 Ne tumulum Alberti exiguum mirere, viator.
 2 Nam quo potuit cumque obtegi
 3 Albertus tumulo, doctae potuere Sorores
 4 et Gratiae, et Pietas tegi.

AD ANOSIUM.

E2_31 v.1 Saepe rogare soles, de te quid sentio : laudo
 2 virtutis dotes, ingenique tui ?
 3 Ventosum caput est, mens impia, lingua profana,
 4 exsertae atque agiles ad scelus omne manus.
 5 Immensa est gula, et horrentis via spurca Barathri,
 6 culo sordidior foetidiorque tuo.
 7 Crura pedesque doli, stupri, furtique columnae.
 8 An nunc quid de te sentio scire potes ?

AD GILIBERTUM.

E2_32 v.1 Vis, Giliberte, mihi donis animoque placere ;
 2 visque ut ego sevi, sic ego ut arva metam.
 3 Verum ut displiceas timeo, Giliberte : placere
 4 qui virtute mihi non satis esse putas.

AD CATHARINAM BOFREMONTANAM.

E2_33 v.1 Te primum ut vidi magnorum munere Divum,
 2 quaerebas nomen dissimulare tuum.
 3 Ast Amor auriculam, subito miseratus amantem,
 4 vellit, et admonuit nominis ipse tui.
 5 Haesi equidem, obtutum longum defixus in unum
 6 deceptus tamquam, sustinuique fidem.
 7 "Quid dubitas ? ait ille. Deo crede, impie, crede."
 8 Huic ego contra, hominis nomen habere Deam ?

DE BASSA.

E2_34 v.1 Sacrificum cur Bassa preces pro conjugis umbra
 2 non emeret, causam saepe rogata fuit.
 3 Bassa ait : "His precibus conjux non indiget ullis ;
 4 seu penitus felix, sive sit usque miser.
 5 Quod si paulisper rapido purgetur in igne,
 6 quid ? Faciam ut preculis exeat inde meis,

7 inde, ubi sudando tandem exsudaverit imis
8 visceribus, Gallae dira venena luis ?"

AD ZEBEDAEUM.

E2_35 v.1 Nocte domum, Zebedaeae, refers quod in urbe vagatur ;
2 visque dari nugis optima vina tuis.
3 Jam jam deficient portantes vina ministros ;
4 nam si multa refers, plus, ZebedaeE2_, bibis.

AD LECTOREM ORATIONIS ILLIUS PRO CTESIPHONTE.

E2_36 v.1 Crimina, quae facto temerarii admisimus uno,
2 exemplo ut caveas, accipe posteritas.
3 Eloquii fulmen gelido restinximus amne :
4 misimus in putres Caecuba vina cados.
5 Quodque putes gravius, fuerat qui victor Athenis,
6 causa hodie vitio decidit ille meo.